Cuối triều đại
Hán Linh Đế, ông đến Lạc Dương (nay là thành phố cấp địa khu phía tây tỉnh Hà
Nam, Hoa) và được bổ nhiệm chức Kỵ Đô Uý (騎都尉 ), với công trạng ông được
biết đến với tên thường gọi Đô Uý Huyền (都尉玄 ).

Niên hiệu Quang Hoà thứ tư (181), triều đại Hán Linh Đế (漢靈帝 ), ông hợp tác
với Cao tăng Nghiêm Phật Điều (嚴佛調高僧 ) hay Nghiêm Phù Điều (嚴浮調 ) đồng
dịch các loại kinh điển Phật giáo: “Kinh Pháp Kính” (法鏡經 ) 2 quyển, “Kinh A
Hàm Khẩu Giải Thập Nhị Nhân Duyên” (阿含口解十二因緣經 ) 1 quyển. Lý giải và
ngôn ngữ đều chính xác và sâu sắc, khéo léo nắm bắt được những ý nghĩa tinh
tế.